1 17-02-2026
Produktblatt
Kompensationsdrossel für ZPA-
AC-75-0200 75 kV AC / 200 - 500 mA
/ Öltrafo
Produktbilder
2 17-02-2026
Technische Übersicht
Artikel-Nummer 212943
Kurzbeschreibung
Kompensationsdrossel für den Betrieb zusammen mit einer Zweiteilige Hochspannungs-Wechselstrom-
Prüfanlage (Zweiteilige Prüfanlage ZPA-AC-75-0200-OGW, Art.-Nr. 204426) zur Prüfung der
Spannungsfestigkeit. Die Kontaktierung erfolgt über Hochspannungskabel zum Zweiteiligen Prüfanlage. Die
Anlage ist in einem mobilen Prüfwagen untergebracht. Der Spannungsabgriff erfolgt am Leistungsteil über
einen oben herausgeführten Tubus. Das Gehäuse ist mit großen Gummireifen (160 mm) ausgestattet.
Parameter:
Prüfspannung von 1 ... 75 kV AC
Nutzbarer Strommessbereich von von 200 - 500 mA
Technik und Allgemeines:
1-ph HS-Drosselspule - 22,5 kVAr
Anschluss über oben herausgeführten Tubus - 75 kVeff - 300 mA / 50/60 Hz
Bauform : eingebaut in Oelkessel - Betriebsart : DB
Kühlung : AN - Eisenverluste : 264 W
Kupferverluste : 128 W
Technische Daten
Kompensationsdrossel für Zweiteilige Prüfanlage ZPA-AC-75-0200
Technische Daten, Geräteeigenschaften
Allgemeine Gerätedaten:
Abmessungen: Breite Prüfwagen/Korpus: 610 mm
Breite Prüfwagen inkl. Griff: 770 mm
Breite Prüfwagen inkl. Griff und Kabelhalter: 830 mm
Höhe Prüfwagen inkl. Rollen: 1 150 mm
Höhe Prüfwagen inkl. Rollen und Tubus: 1 600 mm
Tiefe Prüfwagen/Korpus: 650 mm
Tiefe Prüfwagen inkl. Griff: 750 mm
Tiefe Prüfwagen inkl. Griff und Ablage: 1 240 mm
Gewicht: ca. 430 kg
3 17-02-2026
Herausgeber
ETL Prüftechnik GmbH
Hauptsitz / Headquarter
Lembergstraße 23
70825 Korntal-Münchingen
Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten / Errors and technical modifications excepted.
Frühere Versionen können unter info@etl-prueftechnik.de angefragt werden / Earlier versions can be
requested at info@etl-prueftechnik.de.
Versionsnummer: 6.0